Ofício n° 90/2023 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabi-néte do Prefeito

Jacareí, 21  de março de 2023.

A Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Cãmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 38/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

CÂMARA M UNiGPAL DE JACAP`Ei

pRo.roco!.oGERAiNgà3É2LO_

DKHÀàÉ4cuJwsi3ivD_c£8

Em atendimento ao Ofício n°  103/2023-CMJ, dessa Casa  Legislativa,  datado

de  16 de março de 2023,  recebido nesta Prefeitura no dia  16 de março de 2023,  referente

ao  Pedido de  lnformações  n° 38/2023,  de autoria do vereador Dr Rodrigo Salomon,  venho

prestar as seguintes informações:

Segue  o   Memorando  n°   149/2023  -  GAB/SME  expedido  pela  Secretaria

Municipal de Educação a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

Prefeito do Mu,nicípio de Jacareí

JULIANA  F¥I

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9111  -FaK: (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.si).gov.br

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de. Educação

Wlemorando n° 149/2023 -GAB/SME

Ao Gabinete do Prefeito

Assunto: Resposta ao Pedido de lnformação n° 38-2023.

Jacareí,16 de março de 2023.

Em atendimento ao solicitado, seguem as respostas:.    .

1. 0 valor de R$ 39.866,594,00 (trinta e nove milhões, oitocentos e sessemta e seis mil

e quinhentos e noventa e quatro reais) foi pago de que forma? Já foi quitado na sua

integralidade?  1.1,  Em  caso  afirmativo,  os  recursos  eram  provenientes  dos  cofres

municipais ou houve aporte de recursos estaduais / federais?

0 pagamento foi realizado em sua integralidade no dia 28/11/2022, sendo:

Recursos do Fundeb (Fecleral)       -R$ 19.000.000too

Recursos do Tesouro (Municipal)  -R$ 20.866.594,00

1.2. Em caso negativo, como se darã o fluxo de pagameníos e o prazo para que ess,e
valor seja quitado?
Prejudicadci.

Estamos à disposição para maiores esclarecimentos qiie se fizerem necessários,

Respeitosamente,

MAffATH'EREZAÊERk
Secretária Municipal dé Educação